



Verksamhetsplan 2024

Miljösamverkan Skånes styrgrupp har beslutat om verksamhetsplanen för 2024 (den 7 juni 2023). Projekten beskrivs översiktligt i projektbeställningarna. Utförligare projektbeskrivningar kommer att skrivas av respektive projektgrupp. Förfrågan om att delta i projektgrupper skickas ut i september 2023. Projekten är i första hand ettåriga, men kan förlängas vid behov om projektet innehåller en tillsynsperiod.

Förutom planerade projekt och aktiviteter finns det beredskap för att inkludera tillsynsprojekt från den nationella tillsynsstrategin eller andra aktuella händelser som uppkommer under året.

Verksamhetsplanen finns även på Miljösamverkan Skånes hemsida [Hem - Miljösamverkan Skåne \(miljosamverkanskane.se\)](https://miljosamverkanskane.se), där eventuella uppdateringar görs. På hemsidan finns även rutiner för våra projekt.

Övriga aktiviteter

Projektnamn	Tillsynsprojekt	Projektstart	Innehåll – projektbeställningarna finns sist i dokumentet
Projekt med start 2024			
Plastprodukter med otillåtna naturmaterial		februari	Det finns mkt fusk runt dessa områden, samverkan för att kunna hjälpas åt med vägledning och stöd för att få en mer effektiv kontroll samt för att hjälpas åt att öka kunskapen bland inspektörer.
Tillsyn på tak- och fasadtvätt, blästring och andra underhållsarbeten som genererar ett potentiellt förorenat vatten.		februari	Att öka kunskapen hos fastighetsägare, utförare och tillsynsmyndigheterna om miljöpåverkan från denna typ av verksamhet och hur miljöpåverkan kan minskas. Anmälan och tillsynen av verksamheterna ska syfta till att verksamheterna utförs så att hänsynsreglerna efterlevs dvs att: - verksamhetsutövaren har skaffat sig sådan kunskap om verksamheten så att eventuella skador på miljön har förebyggts - verksamhetsutövaren vidtar skyddsåtgärder för att undvika olägenheten för hälsa och miljö - de produkter som är minst skadliga för miljön väljs.

Fokus bygg- och rivningsavfall utifrån återbruksperspektiv		maj	Ta material från Miljösamverkan Sydost och regionanpassa Checklistor för tillsyn på avfallsanläggningar med fokus på bygg- och rivningsavfall och återbruk. Checklistor för miljötillsyn på byggarbetsplatser. Samordning mellan miljökontor och Plan- och byggkontor i aktuella kommuner.
Projekt som fortsätter från VP 2023			
Massor		Löpande fram till projektstart	Nätverket träffas digitalt en gång per månad. Startar i projektform när vägledningen från Naturvårdsverket är färdig. Ett projekt som bör leda fram till tydliga förslag på beslut och försiktighetsmått samt tydliga bedömningsgrunder som kan användas vid tillsynen. Beredningsgruppen bör avvakta med projektbeställning/plan tills de nya lagförslagen kommer. På Naturvårdsverkets hemsida finns det information om vad som är på gång inom avfallsområdet
Egenkontroll fastighetsägare - revidering	Nej		Revidering av projektmaterial från 2008 Egenkontroll för fastighetsägare 2008 -2009 - Miljösamverkan Skåne (miljosamverkanskane.se) Ett informationsmaterial som riktar sig speciellt till fastighetsägare. Syftet med informationsmaterialet är att underlätta för fastighetsägaren vid egenkontroll samt att ge en bra information om vilka lagar och förordningar som denne är skyldig att efterleva. Informationen har utformats som informationsblad där varje blad har information om en speciell företeelse.
Illegal avfallshantering	Nej		Kunskapshöjande projekt för att upptäcka illegal avfallshantering. Effekten av en kunskapshöjning och ett likriktat arbetssätt blir fler upptäckta fall av illegal avfallshantering och därmed en minskning av negativ påverkan på miljön.
Strandskyddstillsyn	Ja		Tillsyn är viktigt utifrån rättssäkerhet och likabehandling. De flesta fastighetsägare respekterar strandskyddet, söker dispens om de vill bygga till, och rättar sig efter det beslut de fått. Men det finns också de fastighetsägare som går utanför sin tomtplats och inkräktar på det allmänna intresset som strandskyddet utgör. Att upptäcka överträdelser i tid är angeläget eftersom det bli svårare att förelägga om rättelse ju längre tid som passerat och fastigheten kanske t.o.m. bytt ägare. En strand som tagits i anspråk och där man inte kan förelägga om rättelse är förlorad och privatiserad för alltid. Målet är att alla kommuner bedriver strandskyddstillsyn i någon omfattning.

Tematimmar

Styrgruppen har beslutat att vi ska arrangera ett par tematimmar per termin. Tematimmarna ska, som namnet säger, vara en timme och innehålla till exempel en kortare utbildning, en föreläsning som hålls av en nischad inspektör eller motsvarande. Ämnena för två av tillfällena är beslutade, övriga bestäms utifrån behov.

Digitala TEMA-timmar 60 min	Tid /presentatör	Kommentar
Kontroll av utsläppande på marknaden av honung, olivolja	Våren Helsingborg Stad	Kontroll av livsmedel som omfattas av marknadsförordningen.
Indikatorer på människohandel	Våren Malmö Stad	
Ytterligare två TEMA-timmar genomförs hösten 2024		

Planerad utbildning (ej inom projekt)

Utbildning	Tid	Innehåll
Utbildningens inriktning beslutas hösten 2023	Hösten 2024	

Övriga aktiviteter

Vad	Hur	Vem / ansvarig	Frekvens
Drift av hemsidan	Löpande. På hemsidan ska finnas tidigare framtaget projektmaterial, information och material från pågående projekt, kalender etc.	Verksamhetsledare	löpande
Nätverk - dricksvatten	Samverkan för inspektörer med ansvar för dricksvattenkontroll.	Verksamhetsledare mha Sjöbo miljöförvaltning	2 gånger per år
Nätverk - hälsoskydd	Samverkan för hälsoskyddsinspektörer.	Verksamhetsledare mha tillfällig planeringsgrupp	1 gång per år Hälsoskyddsdag eller hälsoskyddsinternat Hälsoskyddsdag med tema 2024: - Rättor – förebyggande arbete och samverkan

			<ul style="list-style-type: none"> - Radonmätning för hälsoskyddsverksamheter - Hur hanteras olägenhetsbegreppet
Nätverk - bassängbad	Samverkan för inspektörer med ansvar för bassängbad. Nätverket är kopplat till projekt om bassängbad, och ska utvärderas efter projektets avslut.	Verksamhetsledare mha planeringsgrupp	Löpande i Teams
Nätverk - fordonsbranschen	Samverkan för inspektörer med ansvar för	Verksamhetsledare mha Kristianstads miljöförvaltning	2 gånger per år
Länsmöte för livsmedelskontroll	Samverkan för livsmedelsinspektörer. Länsstyrelsen ska delta vid planeringen och information från Livsmedelsverket är huvudpunkten på dagordningen.		2 gånger per år
Nätverk - miljöchefer	Samverkan för miljöchefer.	Verksamhetsledare mha tillfällig planeringsgrupp	1 gång per år
Nyckeltal för miljöförvaltning	Skånes Kommuner deltar i arbetet och har en samordnande roll och hjälper därtill med att administrera systemet. Det är Skånes Kommuner som har kontraktet med Miljöbarometern.	Verksamhetsledare mha arbetsgrupp	Workshop två gånger per år Rapportering 1 gång per år
Besök på kommunerna	Verksamhetsledarna besöker kommunerna för att lyssna av deras behov, träffa inspektörer och få idéer och inspiration för att kunna utveckla samverkan. Besöken beräknas ta 1,5 timme. Börjar med de kommuner som inte har någon representant i styr- eller beredningsgrupp.	Verksamhetsledare	2 besök per termin (liten + stor kommun)

